
 

	  
ms/DET.	  N.32	  -‐	  Rimborso	  contributo	  Regione	  sogg.ling.doc	  	  

	  
TEL.	  +39	  0463	  424049,	  FAX	  +39	  0463	  424577,	  C.F.	  e	  P.I.	  01827760222,	  info@istruzionecles.it,	  www.liceorussell.eu	  	  

liceo	  B.	  Russell	  	  
VIA	  IV	  NOVEMBRE	  35,	  38023	  CLES	  (TRENTO)	  

 
 
 

 

Prot. N. 4386/C14                        Cles, 18 ottobre 2013 
 

DETERMINAZIONE N. 32/2013              
 
 
OGGETTO: Rimborso contributo Regione per soggiorni linguistici a.s. 2012/2013 
 
Premesso che: 

 nell’ambito delle iniziative per la promozione dell’integrazione europea la Giunta 
Regionale con propria delibera n. 94 dd. 23/04/2013 ha concesso il finanziamento per i 
soggiorni linguistici organizzati da questo Liceo a: Toledo (dal 03 al 10 febbraio 2013) 
nell’importo totale di € 3.280,00, in Germania (dal 09 al 22 giugno 2013) nell’importo 
totale di € 9.020,00, e Canterbury - Regno Unito (dal 16 al 30 giugno 2013) nell’importo 
totale di € 10.360,00; 

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (DDP 12 ottobre 2009 n.20-22/leg.) con particolare 
riferimento all’art.36 (Norma di rinvio); 

Visto l’art.55 (Impegni di spesa) della Legge provinciale n.7 del 14 settembre 1979 – Legge 
provinciale di contabilità; 

Vista la Legge provinciale n.23 del 19 luglio 1990 – Legge provinciale sui contratti e sui 
beni provinciali, e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamata la propria determina n.21 dd. 01/06/2013 con la quale è stato assunto l’impegno 
di spesa per il contributo concesso dalla Regione Trentino Alto Adige ai partecipanti ai 
soggiorni linguistici organizzati dal Liceo B.Russell; 

Considerato che il finanziamento concesso è stato calcolato sulla spesa ammessa a 
contributo, e qualora le spese sostenute siano inferiori alla spesa ammessa il 
contributo dovrà essere rideterminato;  

Tenuto conto che per quanto riguarda il soggiorno linguistico in Inghilterra, ad iniziativa 
conclusa, la spesa è stata inferiore a quella ammessa; 

Visto   il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario di competenza 2013  e pluriennale 
2014-2015 adottato dal Consiglio dell’istituzione nella seduta del 19/12/2012 con 
delibera n 16 e l’allegato Programma di Gestione;  

Visto  il Documento tecnico di accompagnamento e specificazione allegato al bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2013 e al Bilancio pluriennale 2014-2015 adottato 
con determinazione del Dirigente scolastico n.34 dd. 20.12.2012 ed accertata la 
disponibilità sul cap. 335; 

tutto ciò premesso; 
D E T E R M I N A 

 
− di ridefinire ad € 9.359,82, sulla base dell’effettiva spesa, l’impegno di spesa per il 

soggiorno linguistico a Canterbury (Regno Unito) – dal 16 al 30/06/2013 
corrispondente ad  € 334,25 pro capite per n. 28 studenti partecipanti;  

− di confermare la liquidazione di € 9.020,00 ai partecipanti ai soggiorni linguistici in 
Germania dal 09 al 22/06/2013 corrispondente ad € 152,88 pro capite per n.59 
studenti partecipanti; 



 

 2 

− la modifica, con adeguamento valore, dell’impegno di spesa assunto a carico del cap. 
335 del Bilancio di Previsione 2013.  

−  

           IL   DIRIGENTE  SCOLASTICO 
  Prof. ssa Tiziana Rossi 

F.TO 
 

 
Ai sensi dell’art.15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente 
atto di impegno della spesa per quanto riguarda: 

1. la corretta quantificazione della spesa ai sensi della normativa che la prevede, con 
riferimento agli elementi contabili desumibili dall’atto e dalla documentazione allo 
stesso allegata, nonché con riferimento alla corretta applicazione della normativa in 
merito alla determinazione della spesa; 

2. la pertinenza del capitolo del documento tecnico, al quale è imputata la spesa; 
3. la corretta imputazione della spesa alla competenza; 
4. la sussistenza della disponibilità sul capitolo oggetto di imputazione o di riferimento 

della spesa. 
 
Cles, 18 ottobre 2013                                              IL RESPONSABILE DELL’ISTITUZIONE 
                                                                                    - rag. Mariella Bergamo - 

                                                                    F.TO 
 

 


